O presente Termo decorre do Processo SEI n° 25.15.000000414-5, e está fundamentado nos
Ar8gos 17 e 31, caput, da Lei n° 13.019/14.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Cons8tui objeto do presente Termo de Fomento a contribuição de cota, da GOIANIATUR
para a ASSOCIAÇÃO , no valor de R$ 759.940,00 (setecentos e cinquenta e nove mil,
novecentos e quarenta reais), para realização do evento “38ª Novena em Louvor a Nossa
Senhora da Assunção 2025”, que será realizado entre os dias 08 e 17 de agosto de 2025,
no Clube dos Bancários, Setor Vila Ita8aia, Goiânia-GO.

2.2. As a8vidades serão realizadas conforme Plano de Trabalho aprovado, o qual é parte

[...]

Caso haja a paralisação da execução do objeto deste Termo, caberá prerroga8va à
GOIANIATUR para assumir ou transferir a responsabilidade pela execução do objeto, de
modo a evitar sua descon8nuidade.

4. CLÁUSULA QUARTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES E RESCISÃO

4.1. A GOIANIATUR se compromete a efetuar pagamento de R$ 759.940,00 (setecentos e
cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta reais), mediante recursos a serem
repassados à ASSOCIAÇÃO , sendo os gastos efetuados exclusivamente nas a8vidades
objeto do presente instrumento, cujo repasse deverá ocorrer dentro do prazo de vigência
do Termo de Fomento.

4.2. A GOIANIATUR, por meio de uma comissão criada para este fim, fará o monitoramente e